
СОВЕТ 

НИЖНЕВЯЗОВСКОГО 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЗЕЛЕНОДОЛЬСК  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ  

КАРАМАЛЫ ТАУ  

ШӘҺӘР ҖИРЛЕГЕ  

СОВЕТЫ 
 

 

РЕШЕНИЕ 

29.12.2025 

пгт Н.Вязовые 

 

 

КАРАР 

№ 24 

 

О внесении изменений и дополнений в 

решение Совета Нижневязовского городского 

поселения Зеленодольского муниципального 

района Республики Татарстан от 19.12.2024 

года №229 «О бюджете муниципального 

образования «поселок городского типа 

Нижние Вязовые» Зеленодольского 

муниципального района Республики 

Татарстан на 2025 год и плановый период 

2026-2027 годов» (с изменениями и 

дополнениями, внесенными решениями 

Совета Нижневязовского городского 

поселения Зеленодольского муниципального 

района Республики Татарстан от 05.09.2025г. 

№255, от 27.10.2025г. №12) 

 

Заслушав и обсудив информацию руководителя Исполнительного 

комитета Нижневязовского городского поселения Кулагина В.И. о внесении 

изменений в решение Совета Нижневязовского городского поселения 

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан от 19 декабря 

2024 года №229 «О бюджете муниципального образования «поселок городского 

типа Нижние Вязовые» Зеленодольского муниципального района Республики 

Татарстан на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов» (с изменениями и 

дополнениями, внесенными решениями Совета Нижневязовского городского 

поселения Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан от 

05.09.2025г. №255, от 27.10.2025г. №12), руководствуясь Бюджетным кодексом 

Российской Федерации, Уставом муниципального образования «поселок 

городского типа Нижние Вязовые» Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан, Положением о бюджетном процессе, Совет 

Нижневязовского городского поселения решил: 

 

Внести в решение Совета Нижневязовского городского поселения от 19 

декабря 2024 года №255 «О бюджете муниципального образования «поселок 

городского типа Нижние Вязовые» Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов» (с 

изменениями и дополнениями, внесенными решением Совета Нижневязовского 



 

 

2 

городского поселения Зеленодольского муниципального района Республики 

Татарстан от 05.09.2025г. №255, от 27.10.2025г. №12) следующие изменения и 

дополнения: 

1. В пункте 1 Решения 

1) в подпункте 1.1. цифру «47 745,134» заменить на «48 457,662»; 

2) в подпункте 1.2. цифру «50 838,579» заменить на «53 141,881»; 

3) в подпункте 1.3. цифру «3 093,445» заменить на «4 684,219». 

2. Приложение №1 «Источники финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования «поселок городского типа Нижние Вязовые» ЗМР 

Республики Татарстан на 2025 год» изложить в новой редакции (приложение №1 

прилагается). 

3. Приложение №5 «Прогнозируемые объемы доходов бюджета 

муниципального образования «поселок городского типа Нижние Вязовые» 

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан на 2025 год» 

изложить в новой редакции (приложение №5 прилагается). 

4. Приложение №7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 

подразделам, целевым статьям и группам видов расходов классификации 

расходов бюджета муниципального образования "поселок городского типа 

Нижние Вязовые" Зеленодольского муниципального района Республики 

Татарстан на 2025 год» изложить в новой редакции (приложение №7 

прилагается). 

5. Приложение №9 «Ведомственная структура расходов бюджета 

муниципального образования "поселок городского типа Нижние Вязовые" 

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан на 2025 год» 

изложить в новой редакции (приложение №9 прилагается). 

6. Дополнить п.12 подпунктом следующего содержания: 

«- по вопросу осуществления дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов 

поселения в 2025г в сумме 5,000 тыс.руб.». 

7. В пункте 14 цифру «457,454 тыс.руб.» заменить цифрой «460,632». 

8. В пункте 16 цифру «7 544,154 тыс.руб.» заменить цифрой «8 253,503». 

9. Приложение №11 «Межбюджетные трансферты из вышестоящих 

бюджетов, субсидии бюджетам городских поселений из местных бюджетов в 

2025 году» изложить в новой редакции (приложение №11 прилагается). 

10. После пункта 16 дополнить новым пунктом 17 следующего 

содержания: «17. На осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии со статьей 142.3 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, утвердить объем субсидий в целях софинансирования 

расходных обязательств Зеленодольского муниципального района Республики 

Татарстан по содержанию учреждений социально культурной направленности в 

сумме «93,756 тыс.руб». 

11. Пункты 17, 18, 19, 20, 21, 22 считать соответствующими пунктами 18, 

19, 20, 21, 22, 23. 





 

 

4 

  Приложение №1 

  

к Решению Совета Нижневязовского городского 

поселения Зеленодольского муниципального 

района Республики Татарстан «О внесении 

изменений и дополнений в решение Совета 

Нижневязовского городского поселения 

Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан от 19.12.2024 года №229 

«О бюджете муниципального образования 

«поселок городского типа Нижние Вязовые» 

Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан на 2025 год и плановый 

период 2026-2027 годов» (с изменениями и 

дополнениями, внесенными решениями Совета 

Нижневязовского городского поселения 

Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан от 05.09.2025 №255, от 

27.10.2025г №12)» от 29.12.2025 №24 

 
Источники финансирования дефицита бюджета  

муниципального образования «поселок городского типа Нижние Вязовые» 

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан  

на 2025 год 

    (тыс.рублей) 

Код показателя Наименование показателя ДКИ Сумма 

01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 

  4 684,219 

01 05 00 00 00 0000 000 ИЗМЕНЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ 

НА СЧЕТАХ ПО УЧЕТУ СРЕДСТВ 

БЮДЖЕТА 

  4 684,219 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов   -48 457,662 

01 05 02 00 00 0000 510 Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов  

  -48 457,662 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов  

  -48 457,662 

01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов поселений 

  -48 457,662 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 

бюджетов 

  53 141,881 

01 05 02 00 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов  

  53 141,881 

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов  

  53 141,881 

01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов поселений 

  53 141,881 

 

  



 

 

5 

  Приложение №5 

  

к Решению Совета Нижневязовского городского 

поселения Зеленодольского муниципального 

района Республики Татарстан «О внесении 

изменений и дополнений в решение Совета 

Нижневязовского городского поселения 

Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан от 19.12.2024 года №229 

«О бюджете муниципального образования 

«поселок городского типа Нижние Вязовые» 

Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан на 2025 год и плановый 

период 2026-2027 годов» (с изменениями и 

дополнениями, внесенными решениями Совета 

Нижневязовского городского поселения 

Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан от 05.09.2025 №255, от 

27.10.2025г №12)» от 29.12.2025 №24 

 
Прогнозируемые объемы доходов бюджета муниципального образования «поселок 

городского типа Нижние Вязовые» Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан на 2025 год 

 

  (тыс.рублей) 

Наименование  Код дохода  Сумма  

1 2 4 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  1 00 00000 00 0000 000 29 356,590 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ  1 01 00000 00 0000 000 8 453,400 

Налог на доходы физических лиц  1 01 02000 01 0000 110 8 453,400 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которым является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога, осуществляются в 

соответствии ст. статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

1 01 02010 01 0000 110 8 453,400 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 06 00000 00 0000 000 16 743,000 

Налог на имущество физических лиц 1 06 01000 00 0000 110 1 511,000 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах городских поселений 

1 06 01030 13 0000 110 1 511,000 

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 110 15 232,000 

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

городских поселений 

1 06 06033 13 0000 110 12 593,000 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

городских поселений 

1 06 06043 13 0000 110 2 639,000 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1 08 00000 00 0000 000 15,000 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий  
1 08 04000 01 0000 110 15,000 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий 
1 08 04020 01 0000 110 15,000 



 

 

6 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными лицами 

органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации 

на совершение нотариальных действий 

1 08 04020 01 1000 110 15,000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

1 11 00000 00 0000 000 462,120 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы 

за передачу в возмездное пользование 

государственного и муниципального имущества (за 

исключением имущества автономных учреждений, а 

также имущества государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 

1 11 05000 00 0000 120 155,820 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная собственность на 

которые не разграничена, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды указанных 

земельных участков 

1 11 05010 00 0000 120 135,120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная собственность на 

которые не разграничена и которые расположены в 

границах городских поселений, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

1 11 05013 13 0000 120 135,120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов государственной 

власти, органов местного самоуправления, 

государственных внебюджетных фондов и созданных 

ими учреждений (за исключением имущества 

автономных учреждений) 

1 11 05030 00 0000 120 20,700 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления 

городских поселений и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных автономных 

учреждений) 

1 11 05035 13 0000 120 20,700 

Прочие доходы от использования имущества и прав, 

находящихся в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества бюджетных 

и автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий) 

1 11 09000 00 0000 120 306,300 

Прочие доходы от использования имущества и прав, 

находящихся в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества бюджетных 

и автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий) 

1 11 09040 00 0000 120 306,300 

Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности городских поселений (за 

исключением имущества муниципальных автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий в том числе казенных) 

1 11 09045 13 0000 120 306,300 



 

 

7 

Доходы от оказания платных услуг и компенсации 

затрат государства 
1 13 00000 00 0000 000 734,400 

Доходы от оказания платных услуг и компенсации 

затрат государства 
1 13 02000 00 0000 130 734,400 

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с эксплуатацией имущества 

городских поселений 

1 13 02065 13 0000 130 734,400 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 
1 14 00000 00 0000 000 2 058,670 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся 

в государственной и муниципальной собственности (за 

исключением земельных участков бюджетных и 

автономных учреждений) 

1 14 06000 00 0000 430 2 058,670 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена 

1 14 06010 13 0000 430 2 058,670 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах 

городских поселений 

1 14 06013 13 0000 430 2 058,670 

Прочие неналоговые доходы 1 17 00000 00 0000 000 890,000 

Средства самообложения граждан 1 17 14000 00 0000 150 890,000 

Средства самообложения граждан, зачисляемые в 

бюджеты городских поселений 
1 17 14030 13 0000 150 890,000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 19 101,072 

Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 
2 02 00000 00 0000 000 

19 101,072 

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 
2 02 10000 00 0000 150 

10 352,731 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 2 02 16001 00 0000 150 10 352,731 

Дотации бюджетам городских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов 

муниципальных районов 

2 02 16001 13 0000 150 

10 352,731 

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации (межбюджетные субсидии) 
2 02 20000 00 0000 150 

1 871,606 

Прочие субсидии 2 02 29900 00 0000 150 1 871,606 

Прочие субсидии бюджетам городских поселений 2 02 29900 13 0000 150 1 871,606 

Субвенции бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований  
2 02 30000 00 0000 150 

494,837 

Субвенции бюджетам городских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

2 02 35118 13 0000 150 

460,632 

Субвенции бюджетам городских поселений на 

государственную регистрацию актов гражданского 

состояния 

2 02 35930 13 0000 150 

34,205 

Иные межбюджетные трансферты 2 02 40000 00 0000 150 6 381,898 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам 
2 02 49999 00 0000 150 

6 381,898 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам городских поселений 
2 02 49999 13 0000 150 

6 381,898 

ВСЕГО ДОХОДОВ   48 457,662 

 

  



 

 

8 

  Приложение №7 

  

к Решению Совета Нижневязовского городского 

поселения Зеленодольского муниципального 

района Республики Татарстан «О внесении 

изменений и дополнений в решение Совета 

Нижневязовского городского поселения 

Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан от 19.12.2024 года №229 

«О бюджете муниципального образования 

«поселок городского типа Нижние Вязовые» 

Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан на 2025 год и плановый 

период 2026-2027 годов» (с изменениями и 

дополнениями, внесенными решениями Совета 

Нижневязовского городского поселения 

Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан от 05.09.2025 №255, от 

27.10.2025г №12)» от 29.12.2025 №24 

 
Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального 

образования «поселок городского типа Нижние Вязовые» Зеленодольского 

муниципального района Республики Татарстан по разделам, подразделам, 

целевым статьям (муниципальным программам муниципального образования 

«поселок городского типа Нижние Вязовые» Зеленодольского муниципального 

района Республики Татарстан и непрограммным направлениям деятельности) 

и группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2025 год 

      (тыс.руб.) 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР   Сумма 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
01         17 400,695 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального 

образования 

01 02       1 856,010 

Непрограммные направления расходов 01 02 99 0 00 00000     1 856,010 

Глава муниципального образования 01 02 99 0 00 02030     1 856,010 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 02 99 0 00 02030 100   1 856,010 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

01 03       17,190 

Непрограммные направления расходов 01 03 99 0 00 00000     17,190 

Центральный аппарат 01 03 99 0 00 02040     17,190 

Иные бюджетные ассигнования 01 03 99 0 00 02040 800   17,190 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

01 04       7 550,407 



 

 

9 

Российской Федерации, местных 

администраций 

Непрограммные направления расходов 01 04 99 0 00 00000     7 550,407 

Центральный аппарат 01 04 99 0 00 02040     7 550,407 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 99 0 00 02040 100   5 324,602 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 99 0 00 02040 200   2 127,405 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 99 0 00 02040 200 500* 84,400 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 02040 800   14,000 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного надзора) 

01 06       85,734 

Непрограммные направления расходов 01 06 99 0 00 00000     85,734 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

01 06 99 0 00 25600     85,734 

Межбюджетные трансферты 01  06 99 0 00 25600 500   85,734 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 
01 07       218,203 

Непрограммные направления 

расходов 
01 07 99 0 00 00000     218,203 

Центральный аппарат 01 07 9900002010     218,203 

Иные бюджетные ассигнования 01 07 9900002010 800   218,203 

Резервные фонды 01 11       25,000 

Непрограммные направления расходов 01 11 99 0 00 00000     25,000 

Резервные фонды местных 

администраций 
01 11 99 0 00 07411     25,000 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 0 00 07411 800   25,000 

Другие общегосударственные вопросы  01 13       7 648,151 

Муниципальная программа "Укрепление 

общественного здоровья" 
01 13 05 0 00 00000     22,104 

Диспансеризация муниципальных 

служащих 
01 13 05 0 01 97071     22,104 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 05 0 01 97071 200   22,104 

Обеспечение хранения, учета, 

комплектования и использованяи 

документов архивного фонда 

Республики Татарстан и других 

архивных документов 

01 13 33 4 02 44020     375,000 



 

 

10 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 33 4 02 44020 200   375,000 

Непрограммные направления расходов 01 13 99 0 00 00000     5 850,655 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 
01 13 99 0 00 02950     3 271,919 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 02950 800   3 271,919 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 
01 13 99 0 00 02990     2 190,690 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 13 99 0 00 02990 100   1 346,100 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 99 0 00 02990 200   844,590 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 13 99 0 00 03050     232,078 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 99 0 00 03050 200   232,078 

Мероприятия, направленные на развитие 

территориального общественного 

самоуправления Республики Татарстан, 

в части осуществления 

компенсационных выплат 

руководителям ТОС 

01 13 99 0 00 25181     922,622 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 25181 800   922,622 

Мероприятия, направленные на развитие 

территориального общественного 

самоуправления Республики Татарстан, 

в части осуществления выплат грантов, 

победителям и призерам 

Республиканскорго конкурса "Лучший 

ТОС РТ" 

01 13 99 0 00 25182     477,770 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 25182 800   477,770 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

01 13 99 0 00 25600     111,580 

Межбюджетные трансферты 01 13 99 0 00 25600 500   111,580 

Страхование муниципальных служащих 01 13 99 0 00 92410     10,183 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 99 0 00 92410 200   10,183 

Государственная регистрация актов 

гражданского состояния 
01 13 99 0 11 59300     34,205 



 

 

11 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 13 99 0 11 59300 100   8,997 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 99 0 11 59300 200   25,208 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02         460,632 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
02 03       460,632 

Непрограммные направления расходов 02 03 99 0 01 00000     460,632 

Осуществление первичного воинского 

учета органами местного 

самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

02 03 99 0 01 51180     460,632 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

02 03 99 0 01 51180 100   460,632 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 

И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03         421,515 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

03 10       2,873 

Непрограммные направления расходов 03 10 99 0 00 00000     2,873 

Проведение мероприятий в области 

обеспечения противопожарной 

безопасности 

03 10 99 0 00 07440     2,873 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
03 10 99 0 00 07440 200   2,873 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

03 14       418,642 

Непрограммные направления расходов 03 14 99 0 00 00000     418,642 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

03 14 99 0 00 25600     418,642 

Межбюджетные трансферты 03 14 99 0 00 25600 500   418,642 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04         4 030,525 

Водное хозяйство 04 06       150,000 

Непрограммное направление расходов 04 06 99 0 00 00000     150,000 

Расходы на содержание и ремонт 

гидротехнических сооружений 
04 06 99 0 00 90430     150,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 06 99 0 00 90430 200   150,000 

Дорожное хозяйство 04 09       3 172,621 



 

 

12 

Непрограммное направление расходов 04 09 99 0 00 00000     3 172,621 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

04 09 99 0 00 25600     5,000 

Межбюджетные трансферты 04 09 99 0 00 25600 500   5,000 

Строительство, содержание и ремонт 

автомобильных дорог и инженерных 

сооружений на них в рамках 

благоустройства 

04 09 99 0 00 78020     3 167,621 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 99 0 00 78020 200   3 167,621 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 
04 12       707,904 

Государственная программа 

"Управление государственным 

имуществом Республики Татарстан" 

04 12 16 0 00 00000     701,420 

Основное мероприятие "Обеспечение 

эффективного распоряжения и 

использования государственным 

имуществом и земельных участков" 

04 12 16 0 01 00000     701,420 

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 
04 12 16 0 01 73440     701,420 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 12 16 0 01 73440 200   701,420 

Непрограммное направление расходов 04 12 99 0 00 00000     6,484 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

04 12 99 0 00 25600     6,484 

Межбюджетные трансферты 04 12 99 0 00 25600 500   6,484 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
05         13 876,681 

Жилищное хозяйство 05 01       2 658,719 

Непрограммное направление расходов 05 01 99 0 00 00000     2 658,719 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

05 01 99 0 00 25600     2 658,719 

Межбюджетные трансферты 05 01 99 0 00 25600 500   2 658,719 

Коммунальное хозяйство 05 02       3 008,841 

Непрограммное направление расходов 05 02 99 0 00 00000     3 008,841 

Мероприятия в области коммунального 

хозяйства 
05 02 99 0 00 75050     3 008,841 



 

 

13 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 02 99 0 00 75050 200   2 188,841 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 02 99 0 00 75050 200 500* 820,000 

Благоустройство 05 03       6 731,369 

Непрограммное направление расходов 05 03 99 0 00 00000     6 731,369 

Уличное освещение 05 03 99 0 00 78010     1 866,434 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 99 0 00 78010 200   1 866,434 

Содержание кладбищ 05 03 99 0 00 78040     1 697,280 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 99 0 00 78040 200   1 697,280 

Прочие мероприятия по благоустройству 05 03 99 0 00 78050     3 167,655 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 99 0 00 78050 200   3 167,655 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
05 05       1 477,752 

Непрограммное направление расходов 05 05 99 0 00 00000     1 477,752 

Реализация государственных 

полномочий по осуществлению 

государственного контроля и надзора в 

области долевого строительства 

многоквартирных домов и (или) иных 

объектов недвижимости 

05 05 99 0 00 03050     1 477,752 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

05 05 99 0 00 03050 100   1 477,752 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06         600,000 

Охрана объектов растительного и 

животного мира и среды их обитания 
06 03       600,000 

Государственная программа "Охрана 

окружающей среды, воспроизводство и 

использование природных ресурсов 

Республики Татарстан" 

06 03 09 0 00 00000     600,000 

Подпрограмма "Регулирования качества 

окружающей среды Республики 

Татарстан" 

06 03 09 1 00 00000     600,000 

Основное мероприятие "Обеспечение 

охраны окружающей среды" 
06 03 09 1 01 00000     600,000 

Природоохранные мероприятия 06 03 09 1 01 74460     600,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

06 03 09 1 01 74460 200   600,000 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08         16 228,077 

Культура 08 01       16 228,077 

Непрограммное направление расходов 08 01 99 0 00 00000     16 228,077 



 

 

14 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

08 01 99 0 00 25600     16 228,077 

Межбюджетные трансферты 08 01 99 0 00 25600 500   16 228,077 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10         25,000 

Социальное обеспечение населения 10 03       25,000 

Социальная поддержка граждан  10 03 03 0 00 00000     25,000 

Социальные выплаты 10 03 03 1 00 00000     25,000 

Основное мероприятие Предоставление 

мер социальной поддержки отдельным 

категориям граждан 
10 03 03 1 01 00000     25,000 

Оказание государственной социальной 

помощи отдельным категориям 

населения 
10 03 03 1 01 05530     25,000 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
10 03 03 1 01 05530 300   25,000 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 
11         5,000 

Массовый спорт 11 02       5,000 

Развитие молодежной политики, 

физической культуры и спорта 
11 02 10 0 00 00000     5,000 

Развитие физической культуры и спорта 11 02 10 1 00 00000     5,000 

Основное мероприятие Реализация 

государственной политики в области 

физической культуры и спорта 

11 02 10 1 01 00000     5,000 

Мероприятия физической культуры и 

спорта в области массового спорта 
11 02 10 1 01 12870     5,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

11 02 10 1 01 12870 200   5,000 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 

ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 

БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

14         93,756 

Прочие межбюджетные трансферты 

общего характера 
14 03       93,756 

Непрограммные направления расходов 14 03 99 0 00 00000     93,756 

Субсидия бюджетам муниципального 

района из местных бюджетов 
14 03 99 0 00 25800     93,756 

Межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 25800 500   93,756 

Всего расходов           53 141,881 

       
500* - РАСХОДЫ КАЗЕННЫХ УЧРЕЖЕДЕНИЙ ЗА СЧЕТ ДОХОДОВ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

 

  



 

 

15 

  Приложение №9 

  

к Решению Совета Нижневязовского городского 

поселения Зеленодольского муниципального 

района Республики Татарстан «О внесении 

изменений и дополнений в решение Совета 

Нижневязовского городского поселения 

Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан от 19.12.2024 года №229 

«О бюджете муниципального образования 

«поселок городского типа Нижние Вязовые» 

Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан на 2025 год и плановый 

период 2026-2027 годов» (с изменениями и 

дополнениями, внесенными решениями Совета 

Нижневязовского городского поселения 

Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан от 05.09.2025 №255, от 

27.10.2025г №12)» от 29.12.2025 №24 

 
Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования «поселок 

городского типа Нижние Вязовые» Зеленодольского муниципального района Республики 

Татарстан на 2025 год 

       (тыс.руб.) 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР   Сумма 

Совет Нижневязовского 

городского поселения 
902           2 091,423 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
902 01         2 091,423 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

902 01 02       1 856,010 

Непрограммные направления 

расходов 
902 01 02 

99 0 00 

00000 
    1 856,010 

Глава муниципального образования 902 01 02 
99 0 00 

02030 
    1 856,010 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

902 01 02 
99 0 00 

02030 
100   1 856,010 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

902 01 03       17,190 

Непрограммные направления 

расходов 
902 01 03 

99 0 00 

00000 
    17,190 

Центральный аппарат 902 01 03 
99 0 00 

02040 
    17,190 



 

 

16 

Иные бюджетные ассигнования 902 01 03 
99 0 00 

02040 
800   17,190 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 
902 01 07       218,203 

Непрограммные направления 

расходов 
902 01 07 

99 0 00 

00000 
    218,203 

Центральный аппарат 902 01 07 
9900002

010 
    218,203 

Иные бюджетные ассигнования 902 01 07 
9900002

010 
800   218,203 

Другие общегосударственные 

вопросы  
902 01 13       0,020 

Непрограммные направления 

расходов 
902 01 13 

99 0 00 

00000 
    0,020 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

902 01 13 
99 0 00 

25600 
    0,020 

Межбюджетные трансферты 902 01 13 
99 0 00 

25600 
500   0,020 

Исполнительный комитет 

Нижневязовского городского 

поселения 

852           51 050,458 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
852 01         15 309,272 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

852 01 04       7 550,407 

Непрограммные направления 

расходов 
852 01 04 

99 0 00 

00000 
    7 550,407 

Центральный аппарат 852 01 04 
99 0 00 

02040 
    7 550,407 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

852 01 04 
99 0 00 

02040 
100   5 324,602 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

852 01 04 
99 0 00 

02040 
200   2 127,405 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

852 01 04 
99 0 00 

02040 
200 500* 84,400 



 

 

17 

Иные бюджетные ассигнования 852 01 04 
99 0 00 

02040 
800   14,000 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного надзора) 

852 01 06       85,734 

Непрограммные направления 

расходов 
852 01 06 

99 0 00 

00000 
    85,734 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

852 01 06 
99 0 00 

25600 
    85,734 

Межбюджетные трансферты 852 01 06 
99 0 00 

25600 
500   85,734 

Резервные фонды 852 01 11       25,000 

Непрограммные направления 

расходов 
852 01 11 

99 0 00 

00000 
    25,000 

Резервные фонды местных 

администраций 
852 01 11 

99 0 00 

07411 
    25,000 

Иные бюджетные ассигнования 852 01 11 
99 0 00 

07411 
800   25,000 

Другие общегосударственные 

вопросы 
852 01 13       7 648,131 

Муниципальная программа 

"Укрепление общественного 

здоровья" 

852 01 13 
05 0 00 

00000 
    22,104 

Диспансаризация муниципальных 

служащих 
852 01 13 

05 0 01 

97071 
    22,104 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

852 01 13 
05 0 01 

97071 
200   22,104 

Обеспечение хранения, учета, 

комплектования и использованяи 

документов архивного фонда 

Республики Татарстан и других 

архивных документов 

852 01 13 
33 4 02 

44020 
    375,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

852 01 13 
33 4 02 

44020 
200   375,000 

Непрограммные направления 

расходов 
852 01 13 

99 0 00 

00000 
    7 251,027 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 
852 01 13 

99 0 00 

02950 
    3 271,919 

Иные бюджетные ассигнования 852 01 13 
99 0 00 

02950 
800   3 271,919 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 
852 01 13 

99 0 00 

02990 
    2 190,690 



 

 

18 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

852 01 13 
99 0 00 

02990 
100   1 346,100 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

852 01 13 
99 0 00 

02990 
200   844,590 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

852 01 13 
99 0 00 

03050 
    232,078 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

852 01 13 
99 0 00 

03050 
200   232,078 

Мероприятия, направленные на 

развитие территориального 

общественного самоуправления 

Республики Татарстан, в части  

осуществления компенсационных 

выплат руководителям ТОС 

852 01 13 
99 0 00 

25181 
    922,622 

Иные бюджетные ассигнования 852 01 13 
99 0 00 

25181 
800   922,622 

Мероприятия, направленные на 

развитие территориального 

общественного самоуправления 

Республики Татарстан, в части 

осуществления выплат грантов, 

победителям и призерам 

Республиканскорго конкурса 

"Лучший ТОС РТ" 

852 01 13 
99 0 00 

25182 
    477,770 

Иные бюджетные ассигнования 852 01 13 
99 0 00 

25182 
800   477,770 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

852 01 13 
99 0 00 

25600 
    111,560 

Межбюджетные трансферты 852 01 13 
99 0 00 

25600 
500   111,560 

Страхование муниципальных 

служащих 
852 01 13 

99 0 00 

92410 
    10,183 



 

 

19 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

852 01 13 
99 0 00 

92410 
200   10,183 

Государственная регистрация актов 

гражданского состояния 
852 01 13 

99 0 11 

59300 
    34,205 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

852 01 13 
99 0 11 

59300 
100   8,997 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

852 01 13 
99 0 11 

59300 
200   25,208 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 852 02         460,632 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
852 02 03       460,632 

Непрограммные направления 

расходов 
852 02 03 

99 0 01 

00000 
    460,632 

Осуществление первичного 

воинского учета органами местного 

самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

852 02 03 
99 0 01 

51180 
    460,632 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

852 02 03 
99 0 01 

51180 
100   460,632 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

852 03         421,515 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

852 03 10       2,873 

Непрограммные направления 

расходов 
852 03 10 

99 0 00 

00000 
    2,873 

Проведение мероприятий в области 

обеспечения противопожарной 

безопасности 

852 03 10 
99 0 00 

07440 
    2,873 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

852 03 10 
99 0 00 

07440 
200   2,873 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

852 03 14       418,642 

Непрограммные направления 

расходов 
852 03 14 

99 0 00 

00000 
    418,642 



 

 

20 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

852 03 14 
99 0 00 

25600 
    418,642 

Межбюджетные трансферты 852 03 14 
99 0 00 

25600 
500   418,642 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 852 04         4 030,525 

Водное хозяйство 852 04 06       150,000 

Непрограммное направление 

расходов 
852 04 06 

99 0 00 

00000 
    150,000 

Расходы на содержание и ремонт 

гидротехнических сооружений 
852 04 06 

99 0 00 

90430  
    150,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

852 04 06 
99 0 00 

90430 
200   150,000 

Дорожное хозяйство 852 04 09       3 172,621 

Непрограммное направление 

расходов 
852 04 09 

99 0 00 

00000 
    3 172,621 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

852 04 09 
99 0 00 

25600 
    5,000 

Межбюджетные трансферты 852 04 09 
99 0 00 

25600 
500   5,000 

Строительство, содержание и ремонт 

автомобильных дорог и инженерных 

сооружений на них в рамках 

благоустройства 

852 04 09 
99 0 00 

78020 
    3 167,621 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

852 04 09 
99 0 00 

78020 
200   3 167,621 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 
852 04 12       707,904 

Государственная программа 

"Управление государственным 

имуществом Республики Татарстан" 

852 04 12 
16 0 00 

00000 
    701,420 

Основное мероприятие "Обеспечение 

эффективного распоряжения и 

использования государственным 

имуществом и земельных участков" 

852 04 12 
16 0 01 

00000 
    701,420 

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 
852 04 12 

16 0 01 

73440 
    701,420 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

852 04 12 
16 0 01 

73440 
200   701,420 



 

 

21 

Непрограммное направление 

расходов 
852 04 12 

99 0 00 

00000 
    6,484 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

852 04 12 
99 0 00 

25600 
    6,484 

Межбюджетные трансферты 852 04 12 
99 0 00 

25600 
500   6,484 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
852 05         13 876,681 

Жилищное хозяйство 852 05 01       2 658,719 

Непрограммное направление 

расходов 
852 05 01 

99 0 00 

00000 
    2 658,719 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

852 05 01 
99 0 00 

25600 
    2 658,719 

Межбюджетные трансферты 852 05 01 
99 0 00 

25600 
500   2 658,719 

Коммунальное хозяйство 852 05 02       3 008,841 

Непрограммное направление 

расходов 
852 05 02 

99 0 00 

00000 
    3 008,841 

Мероприятия в области 

коммунального хозяйства 
852 05 02 

99 0 00 

75050 
    3 008,841 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

852 05 02 
99 0 00 

75050 
200   2 188,841 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

852 05 02 
99 0 00 

75050 
200 500* 820,000 

Благоустройство 852 05 03       6 731,369 

Непрограммное направление 

расходов 
852 05 03 

99 0 00 

00000 
    6 731,369 

Уличное освещение 852 05 03 
99 0 00 

78010 
    1 866,434 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

852 05 03 
99 0 00 

78010 
200   1 866,434 

Содержание кладбищ 852 05 03 
99 0 00 

78040 
    1 697,280 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

852 05 03 
99 0 00 

78040 
200   1 697,280 

Прочие мероприятия по 

благоустройству 
852 05 03 

99 0 00 

78050 
    3 167,655 



 

 

22 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

852 05 03 
99 0 00 

78050 
200   3 167,655 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
852 05 05       1 477,752 

Непрограммное направление 

расходов 
852 05 05 

99 0 00 

00000 
    1 477,752 

Реализация государственных 

полномочий по осуществлению 

государственного контроля и надзора 

в области долевого строительства 

многоквартирных домов и (или) 

иных объектов недвижимости 

852 05 05 
99 0 00 

03050 
    1 477,752 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

852 05 05 
99 0 00 

03050 
100   1 477,752 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 852 06         600,000 

Охрана объектов растительного и 

животного мира и среды их обитания 
852 06 03       600,000 

Государственная программа "Охрана 

окружающей среды, воспроизводство 

и использование природных ресурсов 

Республики Татарстан" 

852 06 03 
09 0 00 

00000 
    600,000 

Подпрограмма "Регулирования 

качества окружающей среды 

Республики Татарстан" 

852 06 03 
09 1 00 

00000 
    600,000 

Основное мероприятие "Обеспечение 

охраны окружающей среды" 
852 06 03 

09 1 01 

00000 
    600,000 

Природоохранные мероприятия 852 06 03 
09 1 01 

74460 
    600,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

852 06 03 
09 1 01 

74460 
200   600,000 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 852 08         16 228,077 

Культура 852 08 01       16 228,077 

Непрограммное направление 

расходов 
852 08 01 

99 0 00 

00000 
    16 228,077 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

852 08 01 
99 0 00 

25600 
    16 228,077 

Межбюджетные трансферты 852 08 01 
99 0 00 

25600 
500   16 228,077 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 852 10         25,000 



 

 

23 

Социальное обеспечение населения 852 10 03       25,000 

Социальная поддержка граждан  852 10 03 
03 0 00 

00000 
    25,000 

Социальные выплаты 852 10 03 
03 1 00 

00000 
    25,000 

Основное мероприятие 

Предоставление мер социальной 

поддержки отдельным категориям 

граждан 

852 10 03 
03 1 01 

00000 
    25,000 

Оказание государственной 

социальной помощи отдельным 

категориям населения 

852 10 03 
03 1 01 

05530 
    25,000 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
852 10 03 

03 1 01 

05530 
300   25,000 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 
852 11         5,000 

Массовый спорт 852 11 02       5,000 

Развитие молодежной политики, 

физической культуры и спорта 
852 11 02 

10 0 00 

00000 
    5,000 

Развитие физической культуры и 

спорта 
852 11 02 

10 1 00 

00000 
    5,000 

Основное мероприятие Реализация 

государственной политики в области 

физической культуры и спорта 

852 11 02 
10 1 01 

00000 
    5,000 

Мероприятия физической культуры и 

спорта в области массового спорта 
852 11 02 

10 1 01 

12870 
    5,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

852 11 02 
10 1 01 

12870 
200   5,000 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 

ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 

БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

852 14         93,756 

Прочие межбюджетные трансферты 

общего характера 
852 14 03       93,756 

Непрограммные направления 

расходов 
852 14 03 

99 0 00 

00000 
    93,756 

Субсидия бюджетам 

муниципального района из местных 

бюджетов 

852 14 03 
99 0 00 

25800 
    93,756 

Межбюджетные трансферты 852 14 03 
99 0 00 

25800 
500   93,756 

Всего расходов             53 141,881 

         

500* - РАСХОДЫ КАЗЕННЫХ УЧРЕЖЕДЕНИЙ ЗА СЧЕТ ДОХОДОВ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 

(РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

 

  



 

 

24 

  Приложение №11 

  

к Решению Совета Нижневязовского городского 

поселения Зеленодольского муниципального 

района Республики Татарстан «О внесении 

изменений и дополнений в решение Совета 

Нижневязовского городского поселения 

Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан от 19.12.2024 года №229 

«О бюджете муниципального образования 

«поселок городского типа Нижние Вязовые» 

Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан на 2025 год и плановый 

период 2026-2027 годов» (с изменениями и 

дополнениями, внесенными решениями Совета 

Нижневязовского городского поселения 

Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан от 05.09.2025 №255, от 

27.10.2025г №12)» от 29.12.2025 №24 

 
Межбюджетные трансферты из вышестоящих бюджетов, субсидии бюджетам 

городских поселений из местных бюджетов в 2025 году 

 

  (тыс.рублей) 

Наименование показателя Сумма 

Субсидии бюджетам городских поселений из местных бюджетов, в том 

числе: 

1 871,606 

Субсидии в целях софинансирования расходных обязательств, возникающих 

при выполнений полномочий органов местного самоуправления по решению 

вопросов местного значения - проведение природоохранных мероприятий 

600,000 

Субсидии в целях софинансирования расходных обязательств, возникающих 

при выполнений полномочий органов местного самоуправления по решению 

вопросов местного значения - проведение межевых работ и постановка на 

кадаствровй учет земельных участков, планируемых к предоставлению 

многодетным семьям 

584,000 

Субсидии в целях софинансирования расходных обязательств, возникающих 

при выполнении полномочий органов местного самоуправления по решению 

вопросов местного значения (премия) 

22,450 

Субсидии в целях софинансирования расходных обязательств, возникающих 

при выполнении полномочий органов местного самоуправления по решению 

вопросов местного значения (на повышение ФОТ с 01.05.2025г.) 

626,096 

Субсидии в целях софинансирования расходных обязательств, возникающих 

при выполнении полномочий органов местного самоуправления по решению 

вопросов местного значения (премирование) 

39,060 

Иные межбюджетные трансферты всего, в том числе: 6 381,897 

иные межбюджетные трансферты муниципальным образованиям Республики 

Татарстан, в том числе: 
6 381,897 

иные межбюджетные трансферты из бюджета Республики Татарстан, 

предоставляемые в целях финансирования обеспечения затрат для 

проведения мероприятия, направленного на развитие системы 

территориального общественного самоуправления Республики Татарстан, в 

части осуществления компенсационных выплат руководителям ТОС 

922,622 



 

 

25 

на премирование глав городских и сельских поселений ко дню 

самоуправления. 

186,617 

на премирование глав городских и сельских поселений по итогам работы за 1 

квартал 2025г. 

84,596 

иные межбюджетные трансферты из бюджета Республики Татарстан 

бюджетам муниципальных образований, предоставляемые по итогам 

руспубликанского конкурса, проведенного в 2025 году, в соответствии с 

постановлением Кабинета Министров РТ от 01.06.2015 № 391 О 

республиканском конкурсе "Лучшее территориальное общественное 

самоуправление года Республики Татарстан") 

477,770 

иные межбюджетные трансферты из бюджета Республики Татарстан 

бюджета муниципальных образований Республики Татарстан на решение 

вопросов местного значения, осуществляемое с привлечением средств 

самообложения граждан 

3 560,000 

на премирование глав городских и сельских поселений по итогам работы за 2 

квартал 2025г. 

118,373 

на премирование глав городских и сельских поселений по итогам работы за 3 

квартал 2025г.  

135,434 

Иные МБТ бюджетам муниципальных образований Республики Татарстан на 

финансовое обеспечение расходов, связанных с организацией и проведением 

выборов депутатов представительных органов местного самоуправления  

170,203 

на премирование глав городских и сельских поселений ко дню Республики.  213,877 

на премирование глав городских и сельских поселений за активное участие в 

проведении значимых мероприятий в сентябре 2025г. 

106,418 

на премирование глав и секретарей городских и сельских поселений по 

итогам работы за год  

243,459 

на премирование глав и секретарей городских и сельских поселений по 

итогам работы за год 

162,528 

ВСЕГО: 8 253,503 

 


